

### **Vårtur til området ved Jarseng tirsdag 25. april.**

**Turledere: Øystein Nilsen og Christian Kortner. Referent: Christian Kortner.**

Etter en dag og natt med regn var vi spente på om værmeldingen hadde rett i at det skulle lette utover tirsdagen. Det gjorde det heldigvis og nok til at 12 møtte fram til årets første tur. Litt kjølig og litt vått i terrenget så hvitveis og blåveis hang med hodene. Vi gikk en runde fra parkeringen over Lidvegen til Ramsåstjern og tilbake over den nye skiskytterbanen og til Jarsengstua. Her avsluttet vi turen med litt mat og drikke på terrassen hvor det står mange benker med bord og kunne også nyte fuglesangen i vårvelden. Det er mye spennende botanikk i dette området men det fordrer et eller flere besøk sommerstid.

Vårblomstringen er også rik og underveis noterte vi følgende arter i blomst; hvitveis, blåveis (også i hvit utgave), gullstjerne, hestehov, nyresoleie, lerkespore, hårfrytle, stemorsblomst, vårskrinneblom, gjetertaske, skogfiol, maigull, selje, alm og tysbast. I tillegg også de svartelistete fremmedartene russeblåstjerne, vårkrokus og vårpenggeurt. Den siste er det så mye av over alt at den er garantert kommet for å bli og den blir oppfattet som naturlig. Arter som ikke hadde kommet i blomst ennå men som ble notert; tannrot, myske, småbergknapp, bitter bergknapp, smørbukk, marianøkleblom, stornesle og hegg.

### **Bjønnes i Tjodalyng onsdag 24. mai – fellestur med LBF.**

**Turleder: Thore W. Hansen. Referent: Christian Kortner.**

Hele 19 møtte fram til denne turen til Bjønnes i Larvik kommune, hvorav 4 hadde tatt turen fra Telemark. Turmålet ligger ved Viksfjorden på innsiden av Bjønnesskjær og mot der Bjønnesbekken renner ut i fjorden. Sol og fint vær men en litt sur vind og ikke altfor høy temperatur gjorde at jakkene ble beholdt på. Det er både hytter og fastboende i området. Mange arter ble notert og ligger ute på artsobservasjoner, registrert av Dagny Mandt. Av mer spesielle arter, i hvert fall for oss fra Telemark, var mengder av bukkebeinurt og gul frøstjerne (den skrives både med og uten mellomrom mellom gul og frøstjerne). Ingen av disse var i blomst ennå. Litt mat og kaffe ble inntatt med fin utsikt utover fjorden.

### **Systemarihandtur til Rue Øvre ved Eidsborg mandag 29. mai. Fellestur med LBF.**

**Turledere David Mundal og Dagny Mandt. Referent:**

Søndag 29 mai hadde TBF tur til Eidsborg i Vest-Telemark. Vi var 8 stk på tur og starta turen ved tippen i starten av Lårdalsstigen og fulgte denne fram til Urdalen. Der hadde vi lunsj før vi snudde og dro hjem igjen. Turen varte 2 timer fra kl. 11:00-13:00. Artsliste som ble notert inneholdt 99 karplanter, 6 lav og 3 sopp. Blandt godsakene vi fant var selvfølgelig søstermarihand dominerende, men fine arter som alm, bergskrinneblom, blåveis, engtjæreblom, fingerstarr, firblad, fjellmarikåpe, fjellrapp, flekkmure, kantkonvall, kranskonvall, kransmynte, myske, nikkevintergrønn, olavsskjegg, sandarve, sanikel, skjørlok, lodnebregne, smalkjempe, stankstorkenebb, storblåfjær, taggbregne, tyrihjel, tårnurt, vårmarihand, vårskrinneblom, grynvreng og lungenever er noen av de flotte artene vi fant. Vi hadde flott vær med strålende sol, litt skarp temperatur for årstiden med litt vind, men egentlig meget fint turvær. Utsikten ut over Bandak ved Urdalen var helt enorm og vi var 8 glade flora interesserte som returnerte til tippen fulle av fargerike inntrykk.

**Dagstur til Garvann lørdag 10. juni.**  
**Turleder og referent: Øystein Nilsen.**

7 personer pluss en hund var med på turen.

Turen gikk i rusletempo forbi Valeseter til 100 meter ovenfor jernbanebroen hvor det ble stopp ved en forekomst med skogjamne, *Diphasiastrum complanatum*. Skogjamne er rødlistet (NT), men har noen kjente voksestedet langs Gardvannvegen. Rusletempo videre oppover med bare kortere skogjammestopp, inntil de første nattfioler, *Platanthera bifolia*, dukker opp i vegkanten. Det virket som nattfiolen hadde er godt år i disse traktene, da det sto gruppevis forekomster flere steder langs vegen hvor den ikke var observert av turleder eller andre av deltakerne tidligere. Også skogvikke, *Vicia silvatica*, og svarterteknapp, *Lathyrus niger*, ble observert og kommentert i forbifarten.

Oppe ved Gardvann fant vi en flott rasteplass. Nydelig vær, og etter niste og kaffe utartet det hele seg til en ren badetur. Nydelig temperatur i vannet – godt over 20 grader.

Hjemvegen gikk på den gamle stien fra Gardvann ned til Valeseter.

**Ettermiddagstur til Siljan torsdag 22. juni.**  
**Turleder og referent: Harald Stendalen. Kjentmann: Tore Fagertun.**

Start Kiste ytre Siljan, østover på bomvei mot Movannet, nærmer oss da Larvik/Lardal kommune! Vi var syv personer som møtte opp, ved vannet har Fritzøe Skoger satt opp et flott bygg åpent for alle til kaffepauser og diverse! Vi botaniserte på myrområder sydvest for vannet. En mengde fargevarianter på flekkmarihand, gulldusk, pors, kvitlyng, soldogger og flere starr. Fint vær, da maten blei fortært holdt storlomen oss med selskap.

**Ettermiddagstur til Landsverk i Sauherad torsdag 29. juni.**  
**Turleder: David Mundal. Referent: Øystein Nilsen**

Dårlig værmelding var nok årsaken til at kun en person møtte opp hos turleder denne ettermiddagen. Fra oppmøtestedet på Nordagutu kjørte vi retning Dalsvatn til vi tok av inn på grusvegen opp mot Landsverk. Vel framme var det god plass til å parkere bil – ganske i nærheten av myrdraget som var dagens mål.

Myra bugnet av orkideer. På øvre del talte vi over 100 eksemplarer av rødrosa, ganske spinkle orkideer, med smale blad uten flekker. Vi tror dette er engmarihand, *Dactylorhiza incarnata*. Ellers så var det mye av det vi antok var vanlig flekkmarihand, *D. maculata ssp maculata*, men også av kraftige, hvite eksemplarer med pyramideformet topp som synes være underarten skogmarihand, *D. maculata ssp fuchsii*.

Vi fulgte myrdraget nedover helt til Igletjenn og deretter tilbake langs en traktorveg opp til parkeringen. Ingen spesielle botaniske overraskelser der vi gikk. Vi noterte imidlertid en del starr – som særbustarr, *Carex dioica*, sennegrass, *C vesicaria*, slirestarr, *C. vaginata*, kornstarr, *C. panicea* og dystarr *C. limosa*.

Nista ble fortært innendørs i bilen samtidig som vi fikk de første regndråpene under turen.

Orkidemyra ved Landsverk er vel verdt et besøk. Området er lett tilgjengelig med bil, og en tur dit i midten av juni kan virkelig anbefales.

Området synes ikke mye besøkt av planteinteresserte. Riktignok finnes det fra tidligere noen botaniske registreringer i Artobs fra samme «rundløype» vi fulgte denne dagen. Men det er

store områder sørover fra Landsverk mot Nysefjell hvor det ikke foreligger en eneste registrering, og som kanskje er verdt et besøk?

### **Ettermiddagstur til Røyvann onsdag 19. juli.**

**Turleder og referent: Øystein Nilsen.**

5 personer deltok på turen som gikk fra Valebøvegen langs skogsbilveg inn til Røyvannet. Artene som vi i første rekke var på utkikk etter vokser på myrområdet i vika der ve-gen slutter. Det var mye vann i Røyvannet denne dagen, og vi måtte gå lengre inne på myra enn ved «normal» vannstand.

Det var imidlertid ikke problemer med å finne nøkkesiv, *Juncus stygius*, som i år opptrådte i et stort antall.

Myrkråkefot, *Lycopodiella inundata* (NT) er det langt mindre av, men vi fant arten på samme sted og i omtrent samme antall som observert tidligere år.

Av andre arter noterte vi myrklegg, *Pedicularis palustris*. skjoldbærer, *Scutellaria galericulata*, og dikesoldogg *Drosera intermedia*.

### **Helgetur med overnatting på Skinnarbu høyfjellshotell, 28-30. juli.**

**Turleder og referent: David Mundal.**

Vi var 10 personer som fikk nyte naturen i fjellet i Tinn og Vinje denne gangen.

Vi hadde godt vær og fine dager ute og hadde god middag på hotellet fredag og lørdag.

Vi hadde en fantastisk tur inn til Varland på lørdag i flott sol og god temperatur. Området skuffer ikke og vi finne mye fine planter på kalkrike myer i området. Her er det kanskje vadderrot som er den mest særegne planten vi ville se, men vi gledet oss også over mangfoldet i myrene med turt, olavsstake, småtveblad, flekkmarihand, bakkesøte og et flott parti med snøsøte på en høyde framfor ei hytte i området.

Vi var en tur til Frøystul på ettermiddagen for å lete etter et starr som var funnet i området på en tidligere tur med TBF, men vi fann ikke dette igjen denne gangen. Vi hadde en fin rast på et lite nes og her dukket fjelltjæreblomen opp og vi fann også andre fine planter som fjellfrøstjerne, fjelltistel, fjellsmelle og en del andre fine fjellplanter.

Søndag var noen av oss en tur inn til Selstadli og så etter grønnkurle. Den fann vi ikke denne gangen, men både turt og hvitsoleie, linnea, søterot og småtveblad var der i mengder. Været gikk etter hvert over til regn og vi avsluttet botaniseringen før vi ble søkkvåte.

### **Båttur til Stråholmen lørdag 12. august.**

**Turleder og referent: Jan-Åge Pedersen.**

15 personer var møtt opp på Valle for å ta taxibåt ut til Stråholmen i fint vær.

Vel ute på øya gikk vi en runde, først langs stranda mot vest, så langs vestsiden til yttersiden der vi hadde en god matpause. Så ble det over Sørstranda og inn på øya igjen, gjennom "Torvet" og over på østsiden. Her ble det også en pause ved den flotte forekomsten av strandtorn før vi spredte oss og gikk litt hver for oss på øya inntil taxibåten hentet oss på ettermiddagen. Av planter vi registrerte kan nevnes: fjærehøymol, strandtorn, småvasshår, flikbrønslé, piggeple, malurt, sikori, strandrisp, strandkål, åkermåne, sodaurt, nikkesmelle, apotekerkattost, strandsnyltetråd, jordrøyk, kattehale, strandrødtopp, skjoldbærer, storengkall og flotgras. Av fugler så kan nevnes at vi så mange hvitkinngjess, en storspove fløy over oss

når vi tok matpause på yttersiden, og helt på slutten av turen fikk flere også med seg en stor flott havørn som kom flygende med rolige vingeslag.

### **Sopptur til Gorningen, Siljan søndag 10. september.**

**Turledere: Jorunn Simones og Christian Kortner, referent: Christian Kortner.**

Årets sommer og høst har det vært til dels mye regn og sopp høsten har vært rik og startet tidlig. Nå når vi var kommet til årets sopptur så har det vært sol og varmt en del dager så det bugnet ikke med ny sopp men allikevel en del å finne. Været var upåklagelig denne dagen, virkelig en flott sensommerdag med sol og varme. Det eneste som vi kunne vært foruten var en del hjortelusfluer og en og annen flått...

15 frammøtte med ulik grad av soppkompetanse gjorde sitt til at det ble en vellykket tur.

Vi kjørte til badeplassen i sørenden av Gorningen i Siljan. Herfra gikk turen langs vannet og bort til den halvøya (Børja?) som stikker ut i Gorningen. I litt spredt uorden fant vi allikevel ganske mye forskjellig sopp. I en ikke spesielt sortert rekkefølge kan vi nevne rødbrun steinsopp, gul fluesopp, rød fluesopp, rødneende fluesopp, svartringfluesopp, brun ringløs fluesopp, lerkesopp (under lerk selvsagt), kantarell, traktkantarell, svart trompetsopp, blek piggsopp, rødskrubb, brunskrubb, rødbelteslørsopp + flere andre slørsopper, rimsopp, kjeglevokssopp, rød stubbemusserong, brungul stubbemusserong, fåsesopp, stilkrøysopp, potetrøysopp, kremler, riser, flatkjuke, rødrandkjuke, brunkjøttbukkesopp, bispelue og den klorofyllløse planten vaniljerot. Rett ved parkeringen var det gamle eksemplarer av svovelkjuke på en kjempestor gammel eikekubbe og på noe som antakelig var en eikestubbe vokste det teglrød svovelsopp. En larve av bøkébørstespinner ble funnet uten at undertegnede så noen bøketrær. Etter at alle hadde samlet seg og fått i seg litt mat og drikke hadde Jorunn en liten seanse hvor mange av dagens funn ble vist fram og kommentert. En deltaker rakk til og med et bad før vi returnerte hjem.